МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 66»
ПРИКАЗ

30.08.2021                                   г. Ярославль                               №03-03/ 90
О внесении изменений  в ООП ООО
         На основании Приказа Министерства  просвещения РФ от 11.12.2020 г. № 712 «О внесении изменений в некоторые  федеральные государственные образовательные  стандарты  общего образования по вопросам воспитания обучающихся», решения Педагогического совета (Протокол № 8 от 30.08.21.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в ООП ООО средней школы № 66 (утверждена/пролонгирована приказом №03-03/84 от 28.08.20.):
1.1. В разделе «Общие положения»

а) в абзаце 13 слова «программу воспитания и социализации обучающихся  при получении основного общего образования, включающую такие направления, как духовно-нравственное развитие и воспитание  обучающихся, их социализация и профессиональная ориентация, формирование экологической культуры,  культуры здорового и безопасного образа жизни»  заменить словами « рабочую программу воспитания»;

б) в абзаце 18 слова «план внеурочной деятельности» заменить словами «план внеурочной деятельности и календарный план воспитательной работы;
1.2. В пункте 1.2. (подпункте 1.2.1.) ООП ООО в абзаце 5 слова «программ воспитания»  заменить словами «, рабочей программы воспитания»;

1.3. В пункте 2.2. (подпункты 3) после слов «тематическое планирование» дополнить словами «, в том числе с учетом рабочей программы воспитания».
2. Считать утратившей силу «Программу  воспитания и социализации обучающихся при получении  основного  общего образования»
 (пункт 3  ООП ООО);

3. Утвердить «Рабочую программу воспитания средней школы №66 на уровень основного общего образования» (Приложение №1).
          4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя директора по УВР Золотареву Е.В.
Директор школы

             В.М. Щербань